fornecimento da parcela mais significativa dos materiais que compõe o objeto, compatível em características, 

quantidades e prazos com o objeto da presente licitação. 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$1.642.301,42 (um milhão seiscentos e quarenta e dois mil trezentos e 

um reais e quarenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

Os preços inseridos na planilha orçamentária foram retirados do software OrçaFasio, utilizado para orçamentos de 

materiais e mão de obra dos serviços de engenharia.